
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 284 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 30. marts 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lotte Rod (RV). 

 

Spørgsmål nr. 284:  

”Hvor mange penge fra aftalen om psykiatri fra den 27. september 2022 er blevet ud-

betalt?” 

 

Svar: 

Det fremgår af den brede politiske aftale om en 10-årsplan for psykiatrien fra sep-

tember sidste år, at der er afsat 450 mio. kr. i 2023 og 500 mio. kr. i 2024 og fremef-

ter til initiativerne i aftalen.  

 

Initiativerne i Aftale om 10-årsplanen finansieres fra forskellige kilder, hvilket bety-

der, at en del af midlerne er indbudgetteret på forslaget til finansloven for 2023 un-

der de relevante ministerieområder, mens en andel del af midlerne er aftalt i forbin-

delse med hhv. aftalen om forskningsreserven og aftalen om reserven til foranstalt-

ninger på social- sundheds- og arbejdsmarkedsområdet (SSA), som efter vanlig prak-

sis indbudgetteres på ændringsforslaget til finansloven for 2023. 

 

Midlerne til finansiering af initiativerne i Aftale om en 10-årsplan for psykiatrien kan 

udmøntes efter vedtagelse af finansloven. For god ordens skyld bemærkes det, at der 

som led i straksudmøntningen af bevillinger til en række organisationer med akt-

stykke nr. 46 blev afsat 0,3 mio. kr. i 2023 til Psykiatritopmødet og 0,7 mio. kr. i 2023 

til Kompetencecenter for børn som pårørende til mennesker med psykiske lidelser 

(KOMBU), der også er initiativer i 10-årsplanen.    

 

Det bemærkes, at de nye midler til psykiatriområdet, som prioriteres med finanslo-

ven for 2023, kommer oven i de 600 mio. kr., der med finansloven for 2020 blev afsat 

årligt fra 2020 og frem til at løfte den regionale psykiatri.  

 

Psykiatrien er en af regeringens absolutte topprioriteter, hvilket afspejles i regerings-

grundlaget, hvoraf det fremgår, at regeringen vil prioritere yderligere 3 mia. kr. til en 

ny 10-årig psykiatriplan. Herved vil psykiatrien om 10 år være løftet med 4 milliarder 

kroner om året. 
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